2054 DESENV.E MAUNT.DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS- JURÍDICA
1-500-1001 REC. NÃO VINCULADO DE IMPOSTOSA DESPESA MDE

3. – DO VALOR ESTIMADO:

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 124.720,95 (cento e vinte e quatro
mil, setecentos e vinte reais e noventa e cinco centavos), divididos em parcelas mensais
conforme instalações efetuadas no período.

4. – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇO/COTAÇÃO:

4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS,

[...]

de Boa Vista do Tupim – BA, localizadas tanto na sede quanto na zona rural, por meio
da instalação de máquinas de ar-condicionado e da execução da infraestrutura
elétrica necessária ao pleno e seguro funcionamento dos equipamentos.

3.8.2 Busca-se, com esta contratação, viabilizar a instalação de 103 (cento e três) aparelhos
de ar-condicionado, distribuídos da seguinte forma:

 21 aparelhos de 9.000 BTUs;
 7 aparelhos de 12.000 BTUs;
 49 aparelhos de 18.000 BTUs;
 26 aparelhos de 24.000 BTUs.

3.8.3 A finalidade consiste em assegurar conforto térmico adequado para alunos, professores

[...]

5.3.4.3.11. A qualificação
técnica de cada profissional deverá estar de acordo com as regulamentações da Resolução
218/1973 do CONFEA e o Decreto Federal nº 23.569/1993.

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O valor máximo estimado da contratação é de R$ 124.720,95 (cento e vinte e quatro
mil e setecentos e vinte reais e noventa e cinco centavos).

10 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral do Município;

A contratação será atendida pela seguinte dotação: